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新型コロナウイルスの感染対策のご協力のお願い

次の方は町会場では受付できません

川越税務署から確定申告に関するお知らせ

期　　日　２月１６日(水) ～３月１５日(火)(土曜日の午後、日曜日、祝日を除く)
受付時間　平　日：午前９時～１１時、午後１時～４時
　　   　　土曜日：午前９時～１１時
会　　場　役場２階会議室　

・新型コロナウイルスの感染拡大防止等を目的として下記のとおり行政区ごとに指定日を設けています。可
能な限り指定日にお越しください。

・来場の際には、マスクの着用および検温の実施にご協力をいただき、３７．５度以上の発熱が認められる
場合等は、入場をお断りさせていただきますので、ご理解とご協力をお願いします。

・会場内の混雑を防ぐため、医療費控除明細書や収支内訳書の書類を提出する場合は、あらかじめご自宅
での作成をお願いします。（様式は国税庁ホームページまたは役場税務課窓口で事前に取得できます。）

　次の方は、税務署での申告をお願いします。
◇株式等の譲渡所得、先物取引の所得がある方
◇総合課税の譲渡所得がある方
◇土地や建物の売買に伴う譲渡所得がある方
◇雑損控除を行う方
◇住宅借入金等特別控除（初回）を行う方

　川越税務署では、所得税・個人消費税・贈与
税の確定申告会場を次のとおり開設します。来
場される際は、駐車場が狭いため、公共交通機
関をご利用ください。
　なお、確定申告会場での混雑緩和を図るため、
入場できる時間枠が指定された「入場整理券」が
必要となります。入場整理券は、当日会場で配
付しますが、入場整理券の配付が終了した場合
など配付状況に応じて、後日の来場をお願いする
こともありますので、予めご了承ください。
　また、オンライン（ＬＩＮＥ）による入場整理
券の事前の発行もあります。
　詳しくは、国税庁ホームページにてご確認くだ
さい。

開設期間 ２月１日(火) ～３月15日(火)（※土、日曜日、
祝日を除く。ただし、２月20日(日)及び27日(日)に
限り開場します。)

会　　場 川越税務署(川越市大字並木452-2）
※令和３年分の確定申告では、還付申告等で申告相

談が必要な方については、２月１日から申告相談を
お受けしていますので、源泉徴収票など申告に必要
な書類がお手元にそろいましたら、なるべく早めに
申告をしてください。

受付時間　午前８時30分～午後４時（相談開始は午前
９時から。提出は午後５時まで）

※入場の際には、マスクを着用いただくほか、検温を
行います。

◇青色申告を行っている方
◇令和２年分以前の確定申告を行う方
◇源泉徴収の対象とならない公的年金等（外国で支

払われる年金）の受給者
※その他、申告の内容によっては税務署での申告を

お願いする場合があります。

※２月１７日と１８日は、税理士による無料申告相談を開催し
ます。

申告受付日程

町会場での町・県民税申告および確定申告の受付

月 日 曜日 受付地域

２月

１６日 水 黒山・龍ヶ谷・麦原
１７日 木 黒岩
１８日 金 越生東一
１９日 土 土曜開庁相談日
２１日 月 越生東二
２２日 火 西和田
２４日 木 如意・如意東・しらさぎ
２５日 金 小杉
２６日 土 土曜開庁相談日
２８日 月 上野一

月 日 曜日 受付地域

3月

１日 火 上野二
２日 水 大谷・成瀬
３日 木 鹿下・古池
４日 金 唐沢・上野東
５日 土 土曜開庁相談日
７日 月 津久根・大満
８日 火 上谷・堂山
９日 水 河原町・新宿

１０日 木 上町・仲町
１１日 金 本町
１２日 土 土曜開庁相談日
１４日 月 上台
１５日 火 予備日
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申告は必要？ 確認してみましょう
・特例の適用などによっては下図に沿わない場合もあります。不明な点はお問い合わせください。
※下図中の「収入」とは総支給額のことであり、「所得」とは収入から計算して割り出す金額です。
・所得税の還付を受けるためには下図に関わらず必ず確定申告が必要です。
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・収入なし
・非課税収入のみ
（遺族・障害年金、
失業給付金など）

越生町在住の親族の税上の扶養に
なっている 申告は

必要ありません

確定申告が
必要です

住民税申告が
必要です

税務署で
確定申告が
必要です

年金収入のみで４００万円以下である

年金収入が４００万円以下で、年金
以外の所得 (２０万円以下 ) がある

年金収入のみで４００万円を超えて
いる

年金収入以外の所得が２０万円を
超える ( 年金収入金額に関係なく)

公的年金源泉徴収票に記載してある
控除以外の控除等を追加したい

・年末調整の内容に変更がある

・源泉徴収票に記載してある控除以外
　の控除等を追加したい

・２か所以上から給与の支払を受けた

・年末調整が済んでいない

・給与収入が２,０００万円を超える

・給与以外の所得が２０万円を超える

・年末調整が済んでいる
  （１か所からの給与のみ）

所得金額より控除金額が多い
（所得税が課税されない）

所得金額より控除金額が少ない
（所得税が課税される）

給与以外の所得が２０万円以下である

・誰の扶養にもなっていない
・越生町外居住の親族の扶養に
  なっている

主に公的年金収入

主に給与収入

・営業、農業所得
・不動産所得
・雑所得
・一時所得
・利子所得
・配当所得
・譲渡所得

・青色申告をする人　　・海外での収入がある人

・令和３年中に住宅を新築・購入した、中古住宅を購入した、
　改築等をした人で、住宅借入金等特別控除の対象となる人

・先物取引を行った人　・譲渡所得がある人

はい

いいえ
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